



DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'

La dichiarazione è destinata a

OFFICE DISTRIBUTION S.P.A. - VIA MASSENA ANDREA 12/7 INT.1 – MILANO

Si dichiara che i prodotti in POLPA di cellulosa codice:

- 07701 - PIATTI PIANI POLPA D220 50PZ BIANCO DO
- 07703 - PIATTI FRUTTA POLPA D170 50PZ BIANCO DO
- 07705 - PIATTI OVALI POLPA 50PZ BIANCO DO
- 07707 - SCODELLE POLPA 450ML 50PZ BIANCO DO
- 07761 - SCODELLE POLPA 355ML 50PZ BIANCO DO

Sono conformi alle seguenti normative europee:

- Regolamento 1935/2004/CE
- Regolamento 2023/2006 CE e successivi aggiornamenti e modifiche

Normativa italiana:

- D.M. 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche nello specifico:
- Capo IV del Titolo II, "Oggetti di carta e cartone"
- DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche;

Normativa tedesca:

- BfR Recommendations on Food Contact Materials XXXVI Paper and board for food contact
- BfR Recommendations on Food Contact Materials XXXVI/2 Paper and Paperboard for Baking Purposes

Normativa francese:

- Décret n. 766/07 – Fiche MCDA N.4 (V02-01/01/2019).

I materiali sopra citati sono fabbricati con:

Polpa di cellulosa vergine idonea per il contatto alimentare.

Il materiale non contiene Formaldeide (ai sensi del DM 21/03/1973 SO GU n° 104 20/04/1973) (Titolo II capo IV, art. 27 paragrafo 1., DM 21/03/1973 a BfR XXXVI).

3) I materiali sopra citati possono venire a contatto con i seguenti alimenti:
Secchi - Umidi – Grassi nelle condizioni sotto indicate:

- ✓ Riempimento a caldo max 90°C per 15 minuti
- ✓ Forno tradizionale fino a 100°C per max. 30 min – solo riscaldamento
- ✓ Forno a Microonde max 800 Watt per 2 minuti – solo riscaldamento

Non idoneo alla conservazione.



Indicazioni post consumo:

I prodotti in polpa di cellulosa sono certificati da TUV AUSTRIA in conformità alla norma EN 13432.

4) Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni dei requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Data 23/08/2021

Dopla S.p.A.
Ing. Andrea Sartoretto
Business Operator





CERTIFICATE FOR AWARDING AND USE OF THE 'OK COMPOST INDUSTRIAL' CONFORMITY MARK

TA8011501085

(Prolongs the certificate N° O15-1544-A)
Issued by TÜV AUSTRIA CERT GMBH

Product(s):

Domain	Industrially Compostable Products
Group	Finished Products
Family	Catering
Type	Trays and plates
Trade mark	Moulded pulp dishes and trays
Description / Particularities	Maximum nominal thickness : 533 µm Colour : natural with Unprinted

Licensee:

DOPLA PAP a.s.
Pod Svatoborem 41
34201 Susice
Czech Republic

Criteria:

- Test Program with reference OK 1 edition E
Including EN 13432 (09-2000) : « Packaging - Requirements for packaging recoverable through composting and biodegradation – Test scheme and evaluation criteria for the final acceptance of packaging »

Validity:

From 26 March 2020 till 26 March 2025

Conclusions of the examination:

The products comply with the above mentioned certification criteria, as confirmed by the report no 65000145 / 2020-AF-77p.

Applicable certification system:

Type examination followed by supervision through verification tests on samples from the distributor's stocks or of the market.
The conformity of the product is guaranteed by the procedures for awarding and use of the 'OK compost INDUSTRIAL' conformity mark. This only applies for specimen bearing the 'OK compost INDUSTRIAL' mark.

Brussels, 27 February 2020

For the Certification Committee
Ph. DEWOLFS
President of the Committee

Annex : /

FM-LTC-TABE-CERT-BIO-OKI-003_certificate_EN
Rev 1902